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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att säkerställa att de ekonomiska medel som anslås för hivprevent-

ion följer FN:s rekommendationer, tydligt riktas mot riskgrupper som exem-

pelvis män som har sex med män, och därmed anpassas efter den epidemiolo-

giska utvecklingen i Sverige. 

Hivprevention som följer FN:s deklaration 

Ny statistik från Smittskyddsinstitutet visar små förändringar gällande sprid-

ningen av hiv i Sverige. Antalet nyupptäckta fall ligger konstant sedan tre år, 

och fortfarande sker den inhemska smittan främst bland män som har sex med 

män. Liksom föregående år rapporterades drygt hälften av den inhemska 

smittan ha skett via sex mellan män medan heterosexuell smitta stod för en 

tredjedel. 

Den 8 juni i år beslutade FN:s generalförsamling, genom att anta en dekla-

ration, att intensifiera arbetet mot spridning av hiv och aids samt reducera 

antalet nyupptäckta fall med 50 procent före 2015. Detta är ett mål ännu am-

bitiösare än Sveriges egen nationella strategi från 2005, där ett av delmålen är 

att halvera den inhemska överföringen av viruset före 2016. FN-deklarationen 

slår fast att många nationella hivförebyggande strategier inte fokuserar till-

räckligt på grupper som genom epidemiologiska bevis löper högre risk för 

överföring av hivvirus. Deklarationen pekar särskilt ut grupperna män som 

har sex med män, människor som injicerar narkotika och sexarbetare. Dekla-

rationen är också tydlig med att länderna själva ska studera sin egen statistik 

över hur spridningen av viruset ser ut i det egna landet och rikta preventions-

insatserna mot de grupper som är särskilt utsatta. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Sverige borde gå i fronten för det hivpreventiva arbetet. Det ekonomiska 

bidraget till hivpreventionen i Sverige har legat på samma summa i faktiska 

tal i cirka 15 år, vilket i realiteten naturligtvis innebär en sänkning, medan 

överföringen av viruset inte på något sätt har minskat. Smittskyddsinstitutets 

statistik visar mycket tydligt att gruppen män som har sex med män är den 

allra mest riskutsatta gruppen i Sverige. Därför borde hivpreventionen i Sve-

rige på ett tydligare sätt rikta sig mot denna grupp. Så är inte fallet i dag. 

Tvärtom riskerar de insatser som riktas mot just gruppen män som har sex 

med män att minska. Detta eftersom endast en av Socialdepartementets och 

Sveriges Kommuner och Landstings tre nu gällande överenskommelser om 

hivprevention fokuserar just på gruppen män som har sex med män. 

Vänsterpartiet har anslagit ytterligare 10 miljoner kronor jämfört med re-

geringens förslag för insatser mot hiv och aids (se även vår motion 

2011/12:So567). 

Vänsterpartiet anser att Sverige självklart bör följa FN:s deklarationer och 

föreslår därför att regeringen ska säkerställa att de ekonomiska medel som 

anslås för hivprevention följer FN:s rekommendationer, tydligt riktas mot 

riskgrupper som exempelvis män som har sex med män, och därmed anpassas 

efter den epidemiologiska utvecklingen i Sverige. Detta bör riksdagen som 

sin mening ge regeringen till känna. 
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